
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL FAPEMAT Nº
021/2022 - PESQUISAS COM NÍVEL MÉDIO DE MATURIDADE NAS CIÊNCIAS DA SAÚDE/ PRO-000525/2023.
CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - UFMT. CONCESSIONÁRIO: Francine Nesello Melanda, Auxílio
financeiro para desenvolvimento e conclusão do Projeto de Pesquisa Valor: R$ 57.910,00 (Cinquenta e sete mil e
novecentos e dez reais). Duração: 24 meses; DATA DE ASSINATURA: 06/06/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT, Maria Auxiliadora de Arruda Campos - UFMT e Francine Nesello Melanda -
Concessionário

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT -- FAPEMAT-PRO-2023/00617. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Anny Caroliny Marques Araujo. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Anny Caroliny Marques Araujo e Claudinéia Aparecida
Queli Geraldi - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT-- FAPEMAT-PRO-2023/00575. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Israel Felipe Chaves Campagnucci. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos
Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos
de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Israel Felipe Chaves Campagnucci e Elvis Lira da
Silva - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00625. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT Antenor Bizerra Pereira. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Antenor Bizerra Pereira e Vivian Lara Cáceres Dan -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00625. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Arthur Land Oliveira. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração:
12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Arthur Land Oliveira e Elisangela Dias Brugnera - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT-- FAPEMAT-PRO-2023/00611. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Kaylane Rafaely Tomaz. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Laylane Rafaely Tomaz e Elvis Lira da Silva - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UFMT-- FAPEMAT-PRO-2023/00576. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e José Advan Pereira Pedrosa Junior. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 700,00 (Setecentos
Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos
de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário José Advan Pereira Pedrosa Junior e Renê Arnoux
da Silva Campos - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00640. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Junior Jackeline Rosa Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Jackeline Rosa Silva e Jonathan Anderson de Paula
Caldas - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00620. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Lauriellen Cristini Pinheiro Pereira. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos
Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos
de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Lauriellen Cristini Pinheiro Pereira e Leana Oliveira
Freitas - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00615. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a



FAPEMAT e Laura Oliveira Cabral. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração:
12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Laura Oliveira Cabral e Leana Oliveira Freitas - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00599. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Maria Julia Donato Ferreira. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Maria Julia Donato Ferreira e Leandra Ines Seganfredo
Santos - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT-- FAPEMAT-PRO-2023/00616. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Luan Mauricio de Almeida Silva. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Luan Mauricio de Almeida Silva e Leana Oliveira Freitas -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UFMT-- FAPEMAT-PRO-2023/00600. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Milla Hingred de Brito Parreão. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Milla Hingred de Brito Parreão e Claudinéia Aparecida
Queli Geraldi - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - CONCESSÃO Nº 014/2023
- PESQUISAS COM NÍVEL MÉDIO DE MATURIDADE NAS CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA- FAPEMAT-PRO-
2023/00623. Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Jéssica Nathalia Florencio Zampieri.
Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico - 1. Valor: R$ 1.000,00 (Mil Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura:
27/06/2023. Vigência: 01/07/2023 à 30/06/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT -
Concessionário Jéssica Nathalia Florencio Zampieri e Eduardo Luzia França - Orientador.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c633bde0

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c633bde0

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:32:02-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




